
               ΑΔΑ: 6ΗΩΖΩΗ3-Ν51   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αριθμ. πρωτ.: 5592/03-03-2017     

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                       

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 7

ης
/2017 Τακτικής  συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  24 

 

Θέμα:   Λήψη απόφασης περί έγκρισης Πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης συνοπτικού 

διαγωνισμού για την υπηρεσία με τίτλο «Ασφαλιστική κάλυψη μεταφορικών μέσων και Μηχανημάτων του 

Δήμου Χαϊδαρίου Έτους 2017 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 03
η
  του μήνα Μαρτίου, του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας  

Παρασκευή  και ώρα  08:30  συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. 

Πρωτ.: 4926/24-02-2017 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 24-

02-2017, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

επτά  (7) ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος),  

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  

6. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)   

7. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)  

 

 

Ο κ. Πρόεδρος μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής 

 

Μεταβολές:  

     Πριν τη συζήτηση του 1ου θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση των  εξής 

θεμάτων ως κατεπείγοντα : 1.  Έγκριση για την έκδοση εντάλματος προπληρωμής, για τις δαπάνες τεχνικού ελέγχου 

μεταφορικών μέσων, του Δήμου μας, για το τρίμηνο Μαρτίου-Απριλίου-Μαΐου 2017.  2. Έγκριση πίστωσης για την 

έκδοση εγγυητικής επιστολής Καλής Εκτέλεσης για τη σύμβαση πώλησης Φυσικού Αερίου για την κίνηση μεταφορικών 

μέσων 

    Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη των  θεμάτων,  τα οποία και θα αποτελέσουν το 1ο  & 2ο   

θέμα της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 

 

 



   Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 6
ο
 
 
θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής: 

 

-την αριθμ.  294/2016 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκριση διενέργειας της προμήθειας – υπηρεσίας με 

τίτλο «Ασφαλιστική κάλυψη μεταφορικών Μέσων και μηχανημάτων του Δήμου» Έτους 2017. 

-την αριθμ. 239/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για λήψη απόφασης: Περί κατάρτισης όρων διενέργειας 

συνοπτικού διαγωνισμού για «ΑΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ για το ΕΤΟΣ 2017» 

-την αριθμ. 5/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για λήψη απόφασης: Περί έγκρισης πρακτικού διενέργειας 

συνοπτικού Διαγωνισμού, της επιτροπής διενέργειας-αξιολόγησης-Διαγωνισμών-Υπηρεσιών για: Ασφαλιστική 

κάλυψη των μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων του Δήμου Χαϊδαρίου.  

-Το υπ΄αριθμ. 5051/28-02-2017 Πρακτικό Κατακύρωσης, που έχει ως εξής: 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 

«ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ, ΕΤΟΥΣ 2017» 

 

 

Στο Χαϊδάρι, σήμερα Τρίτη 28 Φεβρουαρίου 2017 και ώρα 10:30 π.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή 

Διενέργειας - Αξιολόγησης Υπηρεσιών, προκειμένου να προχωρήσει στην διαδικασία ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του Συνοπτικού διαγωνισμού ( με αρ. πρωτ. Διακήρυξης 34697/ 23-12-2016) για την υπηρεσία με 

τίτλο «Ασφαλιστική κάλυψη μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων του Δήμου Χαϊδαρίου, έτους 2017»., σύμφωνα με 

το άρθρο 103 του Ν.4412/ 2016.  

Η Επιτροπή συγκροτήθηκε με την υπ’  αριθμ. 237/ 2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και στην συνεδρίαση 

ήταν παρόντες οι: 

1. Τράνι Φραγκίσκος,  τακτικό μέλος - Πρόεδρος 

2. Μενδρινού Αικατερίνη, τακτικό μέλος 

3. Νικολάου Ειρήνη, τακτικό μέλος 

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν. 4412/ 2016 

2. Την με αρ. 237/ 2016 απόφαση Ο.Ε. περί συγκρότησης επιτροπών διενέργεια/ αξιολόγησης διαγωνισμών 

υπηρεσιών – προμηθειών έτους 2017 

3. Την με αρ. 294/ 2016 απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης διενέργειας της υπηρεσίας (ΑΔΑ: ΩΝΒΗΩΗ3-ΔΥΙ) 

4. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με αριθμό 239/ 2016 (ΑΔΑ : 6ΑΓΘΩΗ3-2ΘΘ) 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 34697/ 23-12-2016 Διακήρυξη (16PROC005634853) Συνοπτικού Διαγωνισμού 

6. Το υπ’ αρ. πρωτ. 2239/ 27-1-2017 Πρακτικό Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού. 

7. Την με αρ. 5/ 2017 απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ: ΩΟΣΔΩΗ3-Ζ18) ‘’περί έγκρισης Πρακτικού Διενέργειας 

Διαγωνισμού και Κήρυξη Προσωρινού Αναδόχου’’, η οποία κοινοποιήθηκε στους οικονομικούς φορείς με το υπ’ αρ. 

πρωτ. 3958/ 15-02-2017 Διαβιβαστικό του Τμήματος Προμηθειών.   

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4687/ 22-02-2017 Πρόσκληση στην εταιρεία «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.» περί 

υποβολής και εξέτασης  Δικαιολογητικών Κατακύρωσης. 

 

Σε συνέχεια της έκδοσης υπ’ αρ. 5/ 2017 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, περί έγκρισης του Πρακτικού 

Διενέργειας του Συνοπτικού Διαγωνισμού, ακολούθησε η κοινοποίηση της ανωτέρω Απόφασης της Ο.Ε., μαζί με 

αντίγραφο του υπ’ αρ. πρωτ. 2239/ 27-1-2017 Πρακτικού, στους δύο (2) προσφέροντες, με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

επί αποδείξει (με το υπ’ αρ. πρωτ. με το 3958/ 15-02-2017 Διαβιβαστικό του Τμήματος Προμηθειών). 

Μέσα στην ορισμένη προθεσμία άσκησης ένστασης επί της Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (πέντε 5 ημέρες 

από την κοινοποίηση της στους οικονομικούς φορείς) δεν υποβλήθηκε ένσταση στο γραφείο Πρωτοκόλλου του 

Δήμου Χαϊδαρίου, σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. εσωτ. 9/ 22-2-2017 Ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος 

Προμηθειών.  

Κατόπιν τούτου συντάχθηκε η υπ’ αρ. πρωτ. 4687/ 22-02-2017 Πρόσκληση προς τον Προσωρινό Ανάδοχο 

προκειμένου να υποβάλει τα απαιτούμενα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 9 

της 34697/ 23-12-2016 Διακήρυξης. Η ανωτέρω Πρόσκληση κοινοποιήθηκε στην εταιρεία «INTERLIFE 

A.A.Ε.Γ.Α.» στις 23-2-2017 με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο επί αποδείξει. 



Ο Προσωρινός Ανάδοχος υπέβαλε στην υπηρεσία τα δικαιολογητικά κατακύρωσης μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, με 

αρ. πρωτ. 5011/ 24-2-2017, εμπρόθεσμα.  

Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του ανωτέρου φακέλου, την καταχώρηση και εν συνεχεία τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν από την εταιρεία «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.» 

Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα: 

1. Απόσπασμα Πιστοποιητικού Ποινικού Μητρώου του ΙΩΑΝΝΗ ΒΟΤΣΑΡΙΔΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, εκδοθέν από 

την Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης. 

2. Απόσπασμα Πιστοποιητικού Ποινικού Μητρώου του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΞΟΥΡΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, εκδοθέν από την 

Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης 

3. Απόσπασμα Πιστοποιητικού Ποινικού Μητρώου της ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΒΟΤΣΑΡΙΔΟΥ του ΧΡΗΣΤΟΥ, εκδοθέν από 

την Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης 

4. Απόσπασμα Πιστοποιητικού Ποινικού Μητρώου του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΟΤΣΑΡΙΔΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, 

εκδοθέν από την Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης 

5. Απόσπασμα Πιστοποιητικού Ποινικού Μητρώου του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΒΟΤΣΑΡΙΔΗ του ΙΩΑΝΝΗ, εκδοθέν από 

την Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης 

6. Απόσπασμα Πιστοποιητικού Ποινικού Μητρώου του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΡΟΪΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, εκδοθέν από την 

Εισαγγελία Πρωτοδικών Εδέσσης 

7. Απόσπασμα Πιστοποιητικού Ποινικού Μητρώου της ΣΤΥΛΙΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, εκδοθέν 

από την Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης 

8. Απόσπασμα Πιστοποιητικού Ποινικού Μητρώου του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΓΛΙΑ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, εκδοθέν από 

την Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης 

9. Απόσπασμα Πιστοποιητικού Ποινικού Μητρώου του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥΦΕΞΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, εκδοθέν από 

την Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης 

10. Πιστοποιητικό για την εταιρεία «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.» ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, παύση εργασιών ή 

πτωχευτικό συμβιβασμό και δεν έχει κινηθεί σε βάρος της διαδικασία κήρυξης σε πτωχευτικό συμβιβασμό, εκδοθέν 

από το Τμήμα Πτωχεύσεων του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 

11.  Πιστοποιητικό για την εταιρεία «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.» ότι δεν έχει κινηθεί σε βάρος της διαδικασία 

κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση και δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση, εκδοθέν από το Τμήμα Γραμματείας, 

Πιστοποιητικών – Διαθηκών - Σωματείων του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 

12. Πιστοποιητικό για την εταιρεία «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.» ότι δεν έχει κινηθεί σε βάρος της διαδικασία κήρυξης 

σε πτώχευση (αίτηση για πτώχευση και δήλωση αναστολής πληρωμών), εκδοθέν από το Τμήμα Γραμματείας, 

Πιστοποιητικών – Διαθηκών - Σωματείων του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 

13. Αίτηση της εταιρεία «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.» ότι δεν τελεί υπό εκκαθάριση, ούτε έχει κινηθεί σε βάρος της 

διαδικασία κήρυξης εκκαθάρισης ή αναγκαστικής εκκαθάρισης προς το Τμήμα Γραμματείας, Πιστοποιητικών – 

Διαθηκών - Σωματείων του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με απάντηση του Πρωτοδικείου ότι δεν χορηγείται τέτοιο 

Πιστοποιητικό από την υπηρεσίας τους 

14. Πιστοποιητικό για την εταιρεία «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.» ότι δεν υπήχθη στην διαδικασία συνδιαλλαγής/ 

εξυγίανσης, εκδοθέν από το Τμήμα Γραμματείας, Πιστοποιητικών – Διαθηκών - Σωματείων του Πρωτοδικείου 

Θεσσαλονίκης 

15. Η υπ’ αρ. 6845/ 5-1-2017 Ένορκη Βεβαίωση του Ιωάννη Βοτσαρίδη, ως νόμιμου εκπροσώπου και Διευθύνοντος 

Συμβούλου της εταιρείας «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.», ότι η εταιρεία «δεν τελεί σε διαδικασία έκδοσης απόφασης 

αναγκαστικής εκκαθάρισης, ούτε τελεί υπό αναγκαστική εκκαθάριση ή εκκαθάριση, ούτε έχει κινηθεί σε βάρος της 

διαδικασία κήρυξης εκκαθάρισης ή αναγκαστικής εκκαθάρισης, ούτε τελεί υπό εκκαθάριση του Κ. Ν. 2190/ 1920, όπως 

εκάστοτε ισχύει, ή ειδική εκκαθάριση του Ν. 1892/ 1990, όπως εκάστοτε ισχύει, ή αναγκαστική διαχείριση, ούτε τελεί 

υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω νομοθετημάτων, για τη συμμετοχή σε 

διαγωνισμό» 

16. Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας, από το ΙΚΑ, για την «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.» 

17. Βεβαίωση μη οφειλής Ασφαλιστικών Εισφορών, από το Τ.Ε.Α. – Ε.Α.Π.Α.Ε. – Ν.Π.Ι.Δ. 

18. Τις υπ’ αρ. 62830003/ 11-1-2017 και 62937632/ 8-2-2017 Βεβαιώσεις για την  εταιρεία «INTERLIFE 

A.A.Ε.Γ.Α.» από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, ότι η εν λόγω εταιρεία είναι Ενήμερη για τα χρέη της 

στη Φορολογική Διοίκηση. 

19. Πιστοποιητικό εγγραφής της εταιρείας «INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.» στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο 

Θεσσαλονίκης και του ειδικού αντικειμένου της 

 

Μετά το έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών η Επιτροπή διαπίστωσε ότι είναι πλήρη και ορθά, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 9 της Διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. Τα δικαιολογητικά κατατέθηκαν σε μορφή 

απλών αντιγράφων σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη διακήρυξη και το άρθρο 1 του Νόμου 4250/ 2014.  Επιπλέον, 

διενεργήθηκε δειγματοληπτικός έλεγχος στα δικαιολογητικά της παραγράφου  9.1.α (απόσπασμα ποινικού μητρώου) 

μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 



 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ως άνω καθώς και την παράγραφο 6 του άρθρου 103 του Ν. 4412/ 2016, η Επιτροπή 

εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Χαϊδαρίου: 

 να κατακυρωθεί οριστικά η υπηρεσία «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ, ΕΤΟΥΣ 2017», στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

«INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.», ο οποίος υπέβαλε οικονομική προσφορά ποσού 23.387,59 € καθώς και όλα τα 

απαιτούμενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΤΡΑΝΙ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ               ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ           ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΕΙΡΗΝΗ                          

Πρόεδρος                                          Τακτικό μέλος                                        Τακτικό μέλος 

 

 

Με τα δεδομένα αυτά, παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη σχετικής απόφασης 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη το υπ΄αριθμ. 5051/28-02-2017 Πρακτικό 

Κατακήρωσης, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄αριθμ. 5051/28-02-2017  Πρακτικό  Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγνισμού για την 

Υπηρεσία με τίτλο «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ  ΕΤΟΥΣ 2017»,  όπως αποτυπώνεται στο εισηγητικό   και συνοδεύει την παρούσα ως 

αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

 

Κηρύσσει ως οριστικό ανάδοχο της υπηρεσίας με τίτλο «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017», τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

«INTERLIFE A.A.Ε.Γ.Α.», ο οποίος υπέβαλε οικονομική προσφορά ποσού 23.387,59 € καθώς και όλα τα 

απαιτούμενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 
Αυτή η απόφαση να κοινοποιηθεί  σύμφωνα με τις  διατάξεις του άρθρου 105 του Ν.4412/2016 και ειδικότερα την 

παράγραφο 2 αυτού, όπου αναγράφεται «2. Η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί αμέσως την απόφαση κατακύρωσης, μαζί 

με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, σε κάθε προσφέροντα 

εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο με κάθε πρόσφορο τρόπο, όπως με τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

κ.λ.π., επί αποδείξει».  

 

    Κατά αυτής χωρεί ένσταση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 του Ν. 4412/2016 « 1….η προθεσμία 

άσκησής της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 

οικονομικό φορέα.…» « 2. Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, η οποία αποφασίζει, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας 

τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της 

ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης 

αξίας της σύμβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της 

αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο». 

 

                  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 03-03-2017 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


